
http://www.comune.garbagna.no.it 

 

 

 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA N° 1/ 26 PM 

GARBAGNA NOVARESE, 20 gennaio 2026 

 

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

IN VIA PIAVE– ART.7 D.LGS.285/1992. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la nota acquisita in data 19.01.2026 al prot.183, pervenuta dalla Nordex SpA con sede in Ozegna (TO) 

via Fratelli Berra n.64, incaricata da E-Distribuzione, con la quale chiede di vietare la sosta nel tratto di via 

Piave compreso tra il civico n.16 e l’intersezione con via Verdi e nel parcheggio ad uso pubblico adiacente, al 

fine di poter effettuare il ripristino definitivo del manto stradale , manomesso a causa di recenti scavi; 

 

VISTO inoltre la contestuale richiesta di regolare il transito con senso unico alternato e/o restringimento della 

carreggiata nel tratto suindicato, se necessario all’esecuzione dei lavori; 

 

TENUTO CONTO che, per attuare quanto richiesto, si rende necessaria l’emanazione di apposita ordinanza 

ex art.7 CDS; 

 

PRESO ATTO che l’attività verrà svolta nel periodo indicato tra il 26.01 e il 13.02.2026, da stabilirsi, dalle ore 

7,00 alle ore 18,00 e che sarà cura della ditta esecutrice l’apposizione della relativa segnaletica entro 48 ore 

prima dell’intervento; 

 

VISTO l'art.7 del Codice della Strada D.Lgs.285/1992 e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16/12/1992 

n°495; 

 

VISTO quanto disposto dall’art.107  T.U.E.L. D.Lgs.267/2000; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n°6 del 03.06.2025 con la quale la sottoscritta è stata individuata come 

Responsabile dell’Area Vigilanza e Commercio; 

 

per le motivazioni sopra esposte 

O R D I N A 

 

IN VIA PIAVE, NEL TRATTO INTERESSATO DAGLI INTERVENTI DI RIPRISTINO, E QUINDI TRA IL 

CIVICO N.16 E L’INTERSEZIONE CON VIA VERDI , PER LE MOTIVAZIONI SUESPOSTE: 

 

1. E’ VIETATA LA SOSTA A TUTTI I VEICOLI SU AMBO I LATI DELLA CARREGGIATA  

2. E’ VIETATA LA SOSTA A TUTTI I VEICOLI NEL PARCHEGGIO PUBBLICO ADIACENTE AL 

CIVICO N.16 

3. E’ DISPOSTO IL SENSO UNICO ALTERNATO CON RESTRINGIMENTO DI CARREGGIATA  

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 
Provincia di Novara 

C.A.P. 28070                  TEL.0321/845110-845238   FAX 0321/845407 



http://www.comune.garbagna.no.it 

 

D I S P O N E 

 

• LA PRESENTE ORDINANZA HA VALIDITÀ PER IL PERIODO INDICATO IN RICHIESTA (dal 26.01 al 

13.02.2026 e nella fascia oraria dalle ore 7,00 alle ore 18,00) 

• La Ditta esecutrice NORDEX SPA è tenuta: 

- ad effettuare l’intervento nel periodo di validità della presente Ordinanza 

- a comunicare preventivamente al Servizio in intestazione la data stabilita di inizio e fine lavori 

- all’apposizione dei prescritti segnali stradali nelle fogge previste dal Codice della Strada 

ENTRO 48 ORE PRIMA DELL’INIZIO DELLA PRESCRIZIONE e con espresso riferimento alla 

presente ordinanza n.1/26PM 

- all’installazione dei prescritti segnali di cantiere e di restringimento carreggiata, ambo le 

direzioni, ai sensi del Codice della Strada e del Decreto 10 Luglio 2002 del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, durante l’apertura del cantiere 

- al rispetto di tutte le norme per la sicurezza sui luoghi di lavoro per il personale addetto 

- all’utilizzo di tutti gli altri accorgimenti necessari, atti a prevenire sinistri stradali 

- all’occupazione delle aree pubbliche con mezzi d’opera per il tempo strettamente necessario 

all’intervento 

• La Polizia Locale è incaricata di verificare l'osservanza della presente ordinanza. A carico dei trasgressori 

si procederà a norma del Codice della Strada.  

• Copia della presente è pubblicata all'Albo Pretorio Informatico sul sito ufficiale del Comune: 

www.comune.garbagna.no.it. . 

 

A V V I S A 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Piemonte da presentarsi entro 60 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art.37 del D.Lgs.30/04/1992 n°285 e dell’art.74 del relativo 

Regolamento di esecuzione. In alternativa, è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica da presentarsi 

entro 120 giorni dall’ultimo di pubblicazione dell’atto 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          Commissario Caimi Cristina 

       (documento firmato digitalmente) 

 

 

       

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente atto è stata affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune a partire dal giorno 20 

gennaio 2026.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.garbagna.no.it/

